
学校便り １２月号
初冬の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこ

とと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

２４日（金）の終業式をもちまして２学期が終了します。子どもたちにとって感染症

対策のもとで「がまん」のなかでの学校生活でしたが、とても落ち着いて過ごすことが

出来ました。保護者の皆様方にも様々なご協力をいただいたことに感謝申し上げます。

【文化発表会】

１１月１６日（火）・１７日（水）に文化発表会を開催しました。

昨年度同様、感染症防止のため「鑑賞」を行いました。展示の部で

は美術科・特別支援学級で制作した作品や各学年の「総合の時間」

で取り組んだ作品。また、華道部（生け花）・写真部（写真）・美 華道部生け花

術部（作品）などを多目的ホールに展示しました。どの作品も生徒

が一生懸命取り組んできたことがよくわかり、心温まる気持ちにな

りました。

舞台の部は昨年度に引き続き「りら創造芸術高校」の生徒による

発表でした。密を避けるため２部講演（生徒は、半数ずつの分散登 写真部作品

校）をしていただきました。演目は、和太鼓・殺陣・タップダンス

・ミュージカル・ヴォーカルなどを披露してくれました。全ての演

目も高校生が演じているとは思えないほど迫力があり、感動・感激

するものばかりでした。日頃の真剣で厳しい練習の様子が目に浮か

ぶようでした。本校の生徒たちも歳の近い高校生の発表から 美術部作品

「何事も一生懸命に取り組めばやればできるんだ！」

ということを感じ取ってくれたことと思います。

本校のために以前からの準備、前日の仕込みなど

長い期間取り組んでいただきました「りら創造芸術

高校」の教職員・生徒の皆様有難うございました。

また、本校の生徒に夢と感激を与えていただいたこ

とに大変感謝しています。

演目「和太鼓」

【貴志地区防災の集い】

１１月２７日（土）「貴志地区防災の集い」〈主催：貴志地区

防災の集い実行委員会・貴志地区連合自治会・防災会〉が午前

９時３０分から本校を会場として開催されました。運動場には

消防車両・災害用車両の展示のほか、ＶＲ車での防災体験。体

育館では災害のＤＶＤの放映や避難用資材・防災用品等の展示 ＶＲ車両

など盛大に開催されました。そして、何よりも大事なことはしっかりとした防災意識を

高めるということを再確認することがきました。主催者の皆様方、企画・立案・開催等

有難うございました。

保護者の皆様方、良いお年をお迎えください。そして、１年間ありがとうございました。


